1/2

平成 27年度 第２回長野市文化芸術振興審議会 会議録（概要）

日 時 平成 28年２月 18日（木） 午後３時 00分から午後４時 30分まで

場 所 長野市役所第一庁舎５階 災害対策本部室

出席者 委 員：金澤委員、齊藤委員、早川委員、玉城委員、大橋委員、片桐委員

中村(柏)委員

    長野市：加藤市長

事務局（文化スポーツ振興部文化芸術課）松本部長、竹内課長、

浅川主幹、久保係長、渋沢主査

生涯学習課 金児係長

文化財課 青木課長

《資料》

資料１－１ 長野市文化芸術振興計画の改定について

資料１－２ 長野市文化芸術振興計画

資料１－３ 長野市文化芸術振興計画 概要版

資料１－４ 長野市文化芸術振興計画 実施計画 平成 27年度版

資料１－５ 長野市文化芸術及びスポーツの振興による文化力あふれるまちづくり

条例

資料１－６ 総合計画審議会（案）抜粋

資料１－７ 長野市生涯学習推進計画（概要版）

資料１－８ 長野県文化芸術振興指針（概要版）

資料２－１ 第１回長野市子ども文化芸術賞募集要項及び審査対象資料（非公開）

 資料２－２ 長野市子ども文化芸術賞選考要領（非公開）

資料２－３ 第１回長野市子ども文化芸術賞応募一覧表（非公開）

１ 開会

２ 会長挨拶

３ 市長挨拶

４ 自己紹介

５ 諮問

６ 議事

(1) 長野市文化芸術振興計画の改定について

（事務局）

<資料１－１～８について説明>

2/2

（会長）

 芸術館が完成し、いよいよハードからソフト面に入る。文化芸術は、生活の中から出

てきたもの。市民が身近に親しみ、喜びを感じてもらえると有り難いです。

 次回の会議までにご意見を提出していただき、６月の会議では意見交換の時間を長め

に取って検討を行うと言うことです。何かご意見・ご質問はございますか。

（特になし）

(2) 長野市子ども文化芸術賞の選定について

<非公開>

７ 閉会

８ 視察